Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Республики Адыгея

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм

муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________№_________

г. Майкоп

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оказание адресной социальной помощи отдельным категориям граждан»
           В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оказание адресной социальной помощи отдельным категориям граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13.12.2012 № 1089 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 22.03.2013 № 101, от 29.05.2013 № 374, от 13.08.2013 № 596, от 27.03.2014 № 197, от 31.08.2016 № 756, от 24.08.2017 № 995), следующие изменения:
         1) абзац 9 пункта 1.4. дополнить после словосочетания «на Региональном портале государственных услуг (функций) Республики Адыгея» словосочетанием «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения,»;

        2) пункт 2.4. дополнить четвертым абзацем следующего содержания: «Федеральным законом от 29 декабря 2015 г. № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости;»;
        3) пункт 3.7. дополнить словами «, в Единую государственную информационную систему социального обеспечения»;

        4) абзац 3 пункта 3.12. дополнить словами: «, или (и) Единой государственной информационной системой социального обеспечения»;
        5) пункт 5.2. дополнить после слов «либо Регионального портала государственных услуг (функций) Республики Адыгея,» словами «либо Единой государственной информационной системы социального обеспечения,».
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».

          3. Постановление «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оказание адресной социальной помощи отдельным категориям граждан» вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                А.В. Наролин